Ministerio de
Vivienday

> Urbanismo
11563
ORD. N° oo /
Gobierno de Chile ANT. :  Vuestro Ord. N° 439 de fecha 05.06.2015.
MAT. : Ratifica resolucién que amplia la inscripcién
a Pilen Ltda.
AD)J. : Incluye Ficha del Contratista
SANTIAGO, 15 JUN. 2015

DE : COORDINADOR NACIONAL DEL REGISTRO DE CONTRATISTAS

A : SECRETARIO REGIONAL MINISTERIAL DE VIVIENDA Y URBANISMO
REGION DE ARICA Y PARINACOTA

1. Para ser revisada en esta Coordinadora Nacional, se recibié antecedentes digitalizados con la
Resolucidn, Informes y demds documentos correspondientes a la nueva inscripcion en el Registro
B2, del prestador:

CONSTRUCTORA PILEN LIMITADA RES.E. N° 159/04.06.2015.
RUT.: 94.944.000-1 ROL 15-113
2. De acuerdo al Andlisis practicado en estas oficinas, se ratifica con fecha 12.06.2015, la nueva

inscripcion efectuada.

3. Se agradecera tener presente las instrucciones entregadas por el Sr. Subsecretario, contenidas en el
Ord. N° 305 de 11.05.2010.

4, Se hace presente, que la ratificacion se efectué con documentacion digitalizada, conforme a
instrucciones impartidas mediante Ord. N° 853, de 15.05.2013, del Jefe de la Divisién Técnica de

Estudio y Fomento Habitacional.

Saluda atentamente a Ud.

CRISTIAN BURGOS MARTIN

‘ COORDINADOR NACIONAL DEL REGISTRO
e " DE CONTRATISTAS
ek~

DISTRIBUCION: :

= Destinatario(C/Antecedentes) 5

» Departamento Gestién de Proveedores y Registros Técnicos
= “lLey de Transparencia Art.N°7/g"

DIVISION TECNICA DE ESTUDIO Y FOMENTO HABITACIONAL
DEPARTAMENTO GESTION DE PROVEEDORES Y REGISTROS TECNICOS
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REGISTROS TECNICOS

MINISTERIO DE VIVIENDA Y URBANISMO
DIVISION TECNICA DE ESTUDIOS Y FOMENTO HABITACIONAL

REGISTRO NACIONAL DE CONTRATISTAS
FUNCIONARIO AUTORIZADO: VIVIANA DEL PILAR CARDENAS

12-06-2015
FICHA DE CONTRATISTA

DATOS DEL INSCRITO :
Nombre/Razén Social . CONSTRUCTORA PILEN LIMITADA
Nombre Fantasia . - CONSTRUCTORA PILLEN LTDA.
Rut : 94.944.000-1
Rol 113
Calidad Juridica : SOCIEDAD RESPONSABILIDAD LIMITADA
Estado . VIGENTE
Region : REGION DE ARICA Y PARINACOTA
Comuna . ARICA
Domicilio : PARCELA 14, POBLACION CAMPO VERDE.
Teléfono 1 68355930 - (58)2224451
Fax : (58)2223601
E-mail : pilenlimitada@gmail.com
Region y Rol Anterior :1-113
RESOLUCIONES

N° Resolucién Fecha Resolucion Fecha Ratificacion Vencimiento
Primera 27 24-01-2002 11-04-2002 24-01-2008
Ultima 159 04-06-2015 12-06-2015 04-06-2021
ANOTACIONES
Detalle
19.06.2009

1.- SE RATIFICA RES.E.N°® 200, DE 24.08.2009. QUE REINSCRIBE A LA EMPRESA EN LOS REGISTROS A1-A2 Y B1.
2.- SE MANTIENE EXPERIENCIA DE ACUERDO A ANALISIS DE FECHA 03.10.2003.

14.06.2011
CON ESTA FECHA SE ACTUALIZO ANALISIS DE COMPUTO DE CAPITAL.

27.07.2011

SE HA TOMADO CONOCIMIENTO DE RESOLUCIONES E.N° 345, DE 26.07.2011, MEDIANTE LA CUAL SE ORDENA INSTRUIR
PROCEDIMIENTO ADMINSITRATIVO Y N° 346, QUE DECRETA MEDIDA PROVISIONAL, ART. 32 DE LA LEY N° 19.880, AL
CONTRATISTA.

23.03.2012
ESTA COORDINADORA NACIONAL TOMA CONOCIMIENTO MEDIANTE RESOLUCION EX. N°159 DE 22/03/2012 QUE SE DEJA SIN
EFECTO LA SUSPENSION EN EL REGISTRO DE CONTRATISTAS DECRETADA POR RES.EX. N°346 DE 27/07/2011

08.06.2012

MEDIANTE RESOLUCION EX. N°294 DE 01/06/2012 DECLARASE CERRADO PROCEDIMINETO ADMINISTRATIVO INICIADO POR
RES. EX. N°345 DE SEREMI ARICA. SOBRESEASE DE LOS CARGOS FORMULADOS EN CONTRA DE LA EMPRESA, NOTIFIQUESE
MEDIANTE CARTA CERTIFICADA AL REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA, DE LA PRESENTE RESOLUCION
HACIENDOSELE SABER QUE EN CONTRA DE ESTA RESOLUCION PROCEDERAN LOS RECURSOS DE REPOSICION Y
JERARQUICO. PLAZO 5 DIAS DESDE NOTIFICACION DE LA PRESENTE RESOLUCION.

12.06.2015
1.- SE RATIFICA RES.E.NRO. 159, DE 04.06.2015, QUE REINSCRIBE A LA SOCIEDAD EN EL REGISTRO B2.
2.- SE VALIDA PLANILLA DE CALCULO DE EXPERIENCIA NRO. 1, DE 10.06.2015.

INSCRIPCIONES

Rubro Espec Subesp Ctg N°Resol. Fecha Resol. Fecha Ratificacion Fecha Vencimiento Estado Obsgrvacién
A 1 4 200 24-08-2009 28-08-2009 24-08-2015 VIGENTE **No registra. ..
A 2 4 200 24-08-2009 28-08-2009 24-08-2015 VIGENTE **No registra. ..
B 1 1 200 24-08-2009 28-08-2009 24-08-2015 VIGENTE **No registra. ..
B 2 2 159 04-06-2015 12-06-2015 04-06-2021 VIGENTE **No registra. ..
SOCIOS Y DIRECTIVOS

L
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2015
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2015
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2012

24-12-
2009

19-08-
2009

10-08-
2009

Vencimiento
30-04-2016 2015
30-04-2016 2015
30-04-2015 2014
30-04-2014 2013
30-04-2014 2013
30-04-2013 2012
30-04-2012 2011
30-04-2011 2010
30-04-2010 2009
30-04-2010 2009
30-04-2010 2009
30-04-2010 2009
30-04-2009 2008
30-04-2009 2008
30-04-2008 2007
30-04-2007 2006
30-04-2006 2005
30-04-2006 2004
30-04-2005 2003
30-04-2004 2002
30-04-2003 2001
30-04-2002 2000
30-04-2001 1999
30-04-2000 1998

Fecha Numero

IMPUESTO

CERTIFICADO BANCARIO

Banco
SCOTIABANK
SCOTIABANK
SCOTIABANK
SCOTIABANK
SCOTIABANK

BANCO SUDAMERIS

SANTANDER
SANTANDER
SANTANDER
SANTANDER
SANTANDER
CHILE
SANTANDER
SANTANDER

INFORME JURIDICO

Dictamen
Abogado

Periodo Documento

DECLARACION DE IMPUESTO A LA RENTA
DECLARACION DE IMPUESTO A LA RENTA
DECLARACION DE IMPUESTO A LA RENTA
DECLARACION DE IMPUESTO A LA RENTA
DECLARACION DE IMPUESTO A LA RENTA
DECLARACION DE IMPUESTO A LA RENTA
DECLARACION DE IMPUESTO A LA RENTA
DECLARACION DE IMPUESTO A LA RENTA
DECLARACION DE IMPUESTO A LA RENTA
DECLARACION DE IMPUESTO A LA RENTA
DECLARACION DE IMPUESTO A LA RENTA
DECLARACION DE IMPUESTO A LA RENTA
DECLARACION DE IMPUESTO A LA RENTA
DECLARACION DE IMPUESTO A LA RENTA
DECLARACION DE IMPUESTO A LA RENTA
DECLARACION DE IMPUESTO A LA RENTA
DECLARACION DE IMPUESTO A LA RENTA
DECLARACION DE IMPUESTO A LA RENTA
DECLARACION DE IMPUESTO A LA RENTA
DECLARACION DE IMPUESTO A LA RENTA
DECLARACION DE IMPUESTQO A LA RENTA
DECLARACION DE IMPUESTO A LA RENTA
DECLARACION DE IMPUESTO A LA RENTA
DECLARACION DE IMPUESTO A LA RENTA

Emisién Monto Certificado
29-04-2015 1.640.302.000
29-04-2015 1.640.302.000
22-04-2014 1.755.454.000
29-04-2013 1.832.000.000
04-05-2012 2.140.000.000
16-05-2011 2.191.000.000
18-05-2010 1.710.944.000
07-07-2009 1.710.944.000
27-05-2009 1.710.994.000
05-05-2009 1.710.994.000
14-05-2008 1.710.944.748
09-05-2007 1.710.944.748
08-05-2006 1.602.391.419
12-10-2005 1.691.762.863

19 SOCIEDAD SE ENCUENTRA CONFORME A DERECHO.

18 SOCIEDAD SE ENCUENTRA CONFORME A DERECHO

108 SOCIEDAD SE ENCUENTRA CONFORME A DERECHO.

37 SOCIEDAD SE ENCUENTRA CONFORME A DERECHO.

CONSTRUCTORA SE ENCUENTRA CONFORME A DERECHO. PROCEDE ANALIZAR St CUMPLE
27 EN CUANTO AL CAPITAL APORTADO Y LA EXPERIENCIA, CON LOS REQUISITOS DEL D.S. N°

127 (V.y .U.) DEL REGISTRO NACIONAL DE CONTRATISTAS.

CONSTRUCTORA SE ENCUENTRA CONFORME A DERECHO. PROCEDE ANALISAR SI CUMPLE
25 EN CUANTO AL CAPITAL APORTADO Y LA EXPERIENCIA, CON LOS REQUISITOS DEL D.S. N°

127 (V.y U.) DEL REGISTRO NACIONAL DE CONTRATISTAS.

SOCIEDAD SE ENCUENTRA CONFORME A DERECHO.PREVIO A INSCRIPCION EN EL RUBRO  LORETO

TOTAL INTEGRANTES: 4

Vencimiento
29-08-2016
30-04-2016
30-04-2015
30-04-2014
30-04-2013
30-04-2012
30-04-2011
30-04-2010
30-04-2010
30-04-2010
08-09-2009
30-04-2008
30-04-2007
30-04-2006
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- . " . - Certif.
Rut Nombre Afo Nac. Titulo Profesional Universidad ,:-I.?&T: Tipo Socio Cargo Anteced.
4.640.477-7 OLAVE NAVES, FRANCISCO JO... 1941 CONST. CIVIL U. TECNICA DEL ESTADO... 06-09-1968 ACCIONISTA REPRESENTANTE LEGA... 14-05-2015
5.466.775-2 AVILA SOLARI, MARIA ROXAN... 1948 ACCIONISTA SOCIO... 14-05-2015
96.554.990-0 INMOBILIARIA ACTUAL LTDA... 1989 ACCIONISTA SOCIO...
6.540.455-9 JUAN PABLO OLAVE NAVES... 1950 ACCIONISTA REPRESENTANTE LEGA... 14-05-2015

Fecha Declaracion/Inic. Act.

30-04-2005
30-04-2004
24-04-2003
30-04-2002
30-04-2001
30-04-2000
30-04-1999

Fecha Comprobacion

29-04-2015
31-12-2014
31-12-2013
31-12-2012
31-12-2011
31-12-2010
31-12-2009
31-12-2008
31-12-2008
31-12-2008
08-05-2008
31-12-2006
31-12-2005

31-12-2004

Abogado
Responsable
Alejandro Uribe

Miranda

Alejandro Uribe

Miranda

LORETO
AREVALO
FIGUEROA
LORETO
AREVALO
FIGUEROA
LORETO
AREVALO
FIGUEROA
LORETO
AREVALO
FIGUEROA

http://registrostecnicos.minvu.cl/registros_tecnicos/Consultas/Fichalnscrito/fichalnscrito...

12/06/2015

'




Registros Técnicos Pagina 3 de 7

«

10-08- 25 EN CUANTO AL CAPITAL APORTADOY LA EXPERIENCIA; CON-LOS-REQUISITOS DEL D:S. N° ~AREVALO
2009 127 (V.y U.) DEL REGISTRO NACIONAL DE CONTRATISTAS. FIGUEROA
26-05- SOCIEDAD SE ENCUENTRA CONFORME A DERECHO.PREVIO A INSCRIPCION EN EL RUBRO LORETO
2009 16 SOLICITADO ES NECESARIO VERIFICAR SI CUENTA CON LA EXPERIENCIA Y CAPITAL AREVALO
REQUERIDO. FIGUEROA
17-02- 6 Sociedad se encuentra conforme a derecho. Previo a inscripcion en el rubro solicitado es necesario  GLADYS ACUNA
2009 verificar si cuenta con la experiencia y capital requerido. ROSALES
02-11- 14 Los antecedentes legales de la sociedad relativos a su constitucién y modificaciones se ajustan a CﬁégAAsRlA
2005 derecho. VASQUEZ
INFORME TECNICO
. . Responsable
Fecha Numero Observacion informe
03-06-2015 55 Reinscripcion, Rubro B-2, 2da. categoria... JOSE VARGAS ZAVALETA
DECLARACION JURADA
Procede Declarante Fecha Declaracion
INTEGRANTE DE LA SOC. JUAN PABLO OLAVE NAVES 30-07-2009
INTEGRANTE DE LA SOC. JUAN PABLO OLAVE NAVES 27-10-2010
INTEGRANTE DE LA SOC. OLAVE NAVES, FRANCISCO JOSE 03-05-2011
INTEGRANTE DE LA SOC. OLAVE NAVES, FRANCISCO JOSE 03-05-2012
INTEGRANTE DE LA SOC. OLAVE NAVES, FRANCISCO JOSE 18-05-2015
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LOS SOCIOS
Emision Nombre Integrante Sociedad RUT Integrante
14/05/2015 OLAVE NAVES, FRANCISCO JOSE 4640477-7
14/05/2015 AVILA SOLARI, MARIA ROXANA GEOVANIN 5466775-2
14/05/2015 JUAN PABLO OLAVE NAVES 6540455-9
ANALISIS COMPUTO CAPITAL
: : Cap. Cap. Cap. Cap.
. Tipo de ... Cap.Social Cap.Enterado Cap. Cap. : F.
N - F-Analisis Comproba Inscnpcnén Presentacion Contratacion e
Andlisis $/UF $/UF $/UF S/BalanceS/Tope $/UF $IUF Vencimiento
39535 Sirl;\éle 12-06-15 1.710.944.748 1.710.944.748 1.640.302.000 66.783 1.640.302.000 1.640.302.000 30-04-16
30818Slmple 08-05-12 1.710.944.748 1.710.944.748 2.140.000.000 0 1.710.944.748 1.710.944.748 30-04-13
28613 S"':“:)'e 14-06-11 2.191.000.000 0 1.710.944.748 1.710.944.748 30-04-12
23594 S"F;‘:)I o 28-08-09 1.710.994.000 74.324 1.591.762.863 1.591.762.863 30-04-10
23038 Slri\:)le 19-06-09 1.710.994.000 74.324 1.591.762.863 1.591.762.863 30-04-10
22695 S"';‘:)I e 27-05-09 1.710.994.000 74.324 1.591.762.863 1.591.762.863 30-04-10
17429 SII’T’I‘:ﬂ e 15-05-07 1.710.944.748 0 1.591.762.863 1.591.762.863 30-04-08
16609 Slri‘:)le 02-11-06 1.602.391.419 0 1.591.762.863 1.591.762.863 30-04-07
14850 Sig‘éle21'1 1-05 1.591.762.863 92.188 1.591.762.863 1.591.762.863 01-01-00
250 ';iJaﬁgg 02-09-05 894.434.000 894.434.000 0 0 0 0 894.434.000 894.434.000 30-04-99
251 ';far‘igg 02-09-05 894.434.000 894.434.000 0 0 0 0 894.434.000 894.434.000 30-04-01
252 ';faﬁgg 02-09-05 894.434.000 894.434.000 0 0 0 0 894.434.000 894.434.000 30-04-02
253 ';i‘:aﬁgg 02-09-05 1.000.000.000 1.000.000.000 0 0 0 0 1.000.000.000 1.000.000.000 30-04-03
254 ';i‘faﬁgg 02-09-05 1.000.000.000 1.000.000.000 0 0 0 0 1.000.000.000 1.000.000.000 30-04-04
255 ';;Ja:'gg 02-09-05 1.000.000.000 1.000.000.000 0 0 0 0 1.000.000.000 1.000.000.000 30-04-05
256 E{Jaggg 02-09-05 1.5691.762.863 1.591.762.863 0 0 0 0 1.591.762.863 1.591.762.863 02-10-06
257 ,':gﬁ‘z’: 02-09-05 1.000.000.000 1.000.000.000 0 0 0 0 1.000.000.000 1.000.000.000 30-04-06
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Fecha
Solicitud
14/05/2015
13/04/2015
20/03/2015
23/01/2015
02/12/2014
30/09/2014
25/07/2014
21/04/2014
21/02/2014
23/12/2013
22/10/2013
19/08/2013
14/08/2013
21/06/2013
22/04/2013
14/03/2013
27/02/2013
15/01/2013
23/10/2012
22/08/2012
27/06/2012
02/05/2012
20/04/2012
20/02/2012
20/02/2012
06/01/2012
12/10/2011
11/07/2011
08/06/2011
27/04/2011

02/03/2011

03/01/2011
29/10/2010
30/08/2010
03/06/2010
26/04/2010
22/02/2010
29/12/2009
28/12/2009
01/12/2009

02/11/2009
28/08/2009

25/08/2009
22/07/2009
19/06/2009

10/06/2009
09/06/2009
28/05/2009

12/05/2009
30/04/2009
30/04/2009

30/04/2009
30/04/2009
17/02/2009

17/02/2009
04/02/2009
04/02/2009

24/10/2008

24/10/2008
29/07/2008

N° Dcto.
Impagos

(=) OSOOOOOOO ©C OO0 0O00COOCOOODOOO0ODOOOODOOOODOOOOOC

(=

OO O OWO O O O O O O O o o O o O

INFORME COMERCIAL DEL INSCRITO

Monto
Impago

0

O OCOCOOOO0O0 © OO0 OOOOCOOOOLOODODOOOOOOOCOOO

o

O O 0O O o o O o o

OO O OO O O O

Fecha
Consuita
14/05/2015
13/04/2015
20/03/2015
23/01/2015
02/12/12014
30/09/2014
25/07/2014
21/04/2014
21/02/2014
23/12/2013
22/10/2013
19/08/2013
14/08/2013
21/06/2013
22/04/2013
14/03/2013
27/02/2013
15/01/2013
23/10/2012
22/08/2012
27/06/2012
02/05/2012
20/04/2012
20/02/2012
20/02/2012
06/01/2012
12/10/2011
11/07/2011
08/06/2011
27/04/2011

02/03/2011

03/01/2011
29/10/2010
30/08/2010
03/06/2010
26/04/2010
22/02/2010
29/12/2009
28/12/2009
01/12/2009

02/11/2009
28/08/2009

25/08/2009
22/07/2009
19/06/2009

10/06/2009
09/06/2009
28/05/2009

12/05/2009
30/04/2009
30/04/2009

30/04/2009
30/04/2009
17/02/2009

17/02/2009
04/02/2009
04/02/2009

24/10/2008

24/10/2008
29/07/2008

Fecha
Vencimiento
13/07/2015
12/06/2015
19/05/2015
24/03/2015
31/01/2015
29/11/2014
23/09/2014
20/06/2014
22/04/2014
21/02/2014
2171212013
18/10/2013
13/10/2013
20/08/2013
21/06/2013
13/05/2013
28/04/2013
16/03/2013
22/12/2012
21/10/2012
26/08/2012
01/07/2012
19/06/2012
20/04/2012
20/04/2012
06/03/2012
11/12/2011
09/09/2011
07/08/2011
26/06/2011

01/05/2011

04/03/2011
28/12/2010
29/10/2010
02/08/2010
25/06/2010
23/04/2010
27/02/2010
27/12/2009
30/01/2010

01/01/2010
27/10/2009

24/10/2009
20/09/2009
18/08/2009

09/08/2009
08/08/2009
27/07/2009

11/07/2009
29/06/2009
29/06/2009

29/06/2009
29/06/2009
18/04/2009

18/04/2009
03/02/2009
05/04/2009

23/12/2008

24/12/2008
29/09/2008
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Observaciones

SIN OBSERVACION

SIN OBS.

Sin Observaciones.

SIN OBSERVACIONES

SIN OBSERVACIONES

SIN OBSERVACIONES

SIN OBSERVACIONES

Sin Obeservaciones

SIN OBSERVACIONES

SIN OBSERVACIONES

SIN OBSERVACIONES

SIN OBSERVACIONES

SIN OBSERVACIONES

SIN OBSERVACIONES

SIN OBSERVACIONES

SIN OBSERVACIONES

SIN OBS

SIN OBSERVACIONES

SIN ANTECEDENTES NEGATIVOS.
SIN OBSERVACIONES NEGATIVAS.
SIN OBSERVACION NEGATIVA.
SIN OBSERVACIONES NEGATIVA
SIN OBSERVACIONES.

SIN OBSERVACIONES.

SIN OBSERVACIONES.

NO REGISTRA MOROSIDAD EN EL BOLETIN COMERCIAL.

SIN OBSERVACIONES.

SIN MOROSIDAD.

NO REGISTRAS INFORMACION DE MOROSIDAD EN BASE DE
DATOS.

NO REGISTRA INFORMACION DE MOROSIDAD A LA FECHA.
SIN OBSERVACIONES.

SIN OBSERVACIONES.

Informe de Antecedentes comerciales con observacion.

No posee documentos impagos y/o protestados a la fecha de
emisién de este informe.
No posee documentos impagos y/o protestados a la fecha de
emisién de este informe.
No posee documentos impagos y/o protestados a la fecha de
emisién de este informe.

No posee documentos impagos y/o protestados a la fecha de
emisién de este informe.
No posee documentos impagos y/o protestados a la fecha de
emisién de este informe.

No posee documentos impagos y/o protestados a la fecha de
emisién de este informe.
No posee documentos impagos y/o protestados a la fecha de
emision de este informe.

No posee documentos impagos y/o protestados a la fecha de
emision de este informe.
No posee documentos impagos y/o protestados a la fecha de
emision de este informe.

No posee documentos impagos y/o protestados a la fecha de
emision de este informe.

Informe de Antecedentes comerciales con observacion.

No posee documentos impagos y/o protestados a la fecha de
emision de este informe

No registra informacion

http://registrostecnicos.minvu.cl/registros_tecnicos/Consultas/Fichalnscrito/fichalnscrito...  12/06/2015
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No-posee documentos impagos y/o protestados a la fecha de

02/06/2008 0 0 02/06/2008 01/08/2008 emisién de este informe
02/06/2008 0 0 02/06/2008 02/08/2008  Sin Observaciones
13/05/2008 0 0 13/05/2008 13/07/2008 ] g
No posee documentos impagos y/o protestados a la fecha de
08/04/2008 0 0 08/04/2008 07/06/2008 emision de este informe - ecrag
No posee documentos impagos y/o protestados a la fecha de
08/04/2008 0 0 08/04/2008 07/06/2008 emision de este informe
08/04/2008 0 0 08/04/2008 08/06/2008 No hay Observaciones
No posee documentos impagos y/o protestados a la fecha de
26/11/2007 0 0 26/11/2007 25/01/2008 emision de este informe f
No posee documentos impagos y/o protestados a la fecha de
12/10/2007 0 0 12/10/2007 11/12/2007 emision de este informe
11/10/2007 0 0 11/10/2007 11/112/2007 SIN OBS. ‘
No posee documentos impagos y/o protestados a la fecha de
24/08/2007 0 0 24/08/2007 23/10/2007 emision de este informe
23/08/2007 0 0 23/08/2007 23/10/2007 SIN OBS. techa d
No posee documentos impagos y/o protestados a la fecha de
15/05/2007 0 0 15/05/2007 14/07/2007 emision de este informe
09/05/2007 0 0 09/05/2007 09/07/2007 SIN OBSERVACIONES
31/10/2006 0 0 31/10/2006 31/12/2006 Camara de Comercio de Santiago
08/08/2006 0 0 08/08/2006 08/10/2006 SIN OBSERVACIONES
09/06/2006 0 0 09/06/2006 09/08/2006
21/11/2005 0 0 21/11/2005 21/01/2006
25/10/2005 0 0 25/10/2005 25/12/2005
29/08/2005 0 0 29/08/2005 29/10/2005 Sin Observaciones.
01/06/2005 0 0 01/06/2005 01/08/2005 Sin Observaciones.
20/05/2004 0 0 20/05/2004 21/07/2004 Sin Observaciones.
08/08/2003 0 0 08/08/2003 09/10/2003  Sin Observaciones.
15/05/2002 0 0 15/05/2002 16/07/2002 Sin Observaciones.
23/01/2002 0 0 23/01/2002 26/03/2002  Sin Observaciones.
08/05/2001 0 0 08/05/2001 09/07/2001  Sin Observaciones.
28/04/2000 0 0 28/04/2000 29/06/2000 Sin Observaciones.
05/05/1999 0 0 05/05/1999 06/07/1999  Sin Observaciones.

INFORME COMERCIAL DE LOS SOCIOS

SO NS M S ., owss

RN ERaES: & 08:05-2009 0 0 08-07-2009

A AR, ARA 08052000 0 0 08-07-2009

ARG BLOOLAVE 08052000 0 0 08-07-2009

WHPOONE s o o 2 onaae Y530 oomats g oo
OB soggas o 2 oru0e 530S oamats i oot
AASUSIEN om0 o 2ron s K8 2seSoemaro s oot
EWE " s o T
CWENES om0 o nan e PO s s et
AASURIS oo o o AR Sl g e
MIOBLARARTUAL pgozs o o e 20n N i s oo o e
WMPBLOONE o o G anaons i e doamatos s et
Ee BLOOLAVE  4507.2000 0 0 15-09-2009

RO AN GRSV INA 15072000 0 0 15-09-2009

AN e, o 15072009 0 0 15-09-2009

INMOBILIARIAACTUAL  25.08-2000 0 0 25-10-2009

RUCBURARCT  soggs o g o020 9 32se dmets g ot
WHPBIOONE s o g 2 s0au0e N7 Sommnts mosss o s
CREMES  muam 0 rs0aume oSS coemas e ot
OLAVE NAVES, 28-08-2009 0 0 27-10-2009 No posee documentos impagos y/o protestados

http://registrostecnicos.minvu.cl/registros_tecnicos/Consultas/Fichalnscrito/fichalnscrito...  12/06/2015




Registros Técnicos Pagina 6 de 7

FRANCISCO JOSE a la fecha de emisién de este informe
AVILA SOLARI, MARIA No posee documentos impagos y/o protestados
ROXANA GEOVANIN 28082000 0 0 27-10-2009 ;|2 fecha de emision de este informe
AVILA SOLARI, MARIA
R OXANS G 26-04-2010 0 0 26-06-2010
OLAVE NAVES,
PRANCISOO DSE 26-04-2010 0 0 26-06-2010
JUAN PABLO OLAVE
e 26-042010 0 0 26-06-2010
'L"#"E")XB'L'AR'A ACTUAL 56042010 0 0 26-06-2010
IMOBILIARIAACTUAL  57.042011 0 0 27-06-2011 NO REGISTRA MOROSIDAD.
r{%‘,"ég ABLO OLAVE 27-04-2011 0 0 27-06-2011 NO REGISTRA MOROSIDAD.
OLAVE NAVES,
AL 27.042011 0 0 27-06-2011 NO REGISTRA MOROSIDAD.
AVILA SOLARI, MARIA
AN GO 27042011 0 0 27-06-2011 NO REGISTRA MOROSIDAD.
AVILA SOLARI, MARIA
RORAN G R 02052012 0 0 02-07-2012 SIN OBSERVACIONES NEGATIVASS
OLAVE NAVES,
A 02-05:2012 0 0 02-07-2012 SIN OBSERVACIONES NEGATIVAS.
IMOBILIARIAACTUAL  02.05.2012 0 0 02-07-2012 SIN OBSERVACIONES NEGATIVAS
[VOBILIARIAACTUAL  27.02.2013 0 0 27-04-2013 SIN OBSERVACIONES
OLAVE NAVES,
T . oE 27022013 0 0 27-04-2013 SIN OBSERVACIONES
AVILA SOLARI, MARIA
AN, G 27.02-2013 0 0 27-04-2013 SIN OBSERVACIONES
NRs, BLO OLAVE 27.022013 0 0 27-04-2013 SIN OBSERVACIONES
f\&{%g’*mo OLAVE 14-03-2013 0 0 14-05-2013 SIN OBSERVACIONES
INMOBILIARIAACTUAL  21.04.2014 0 21-06-2014 SIN OBSERVACIONES
AVILA SOLARI, MARIA
AN G 21-04-2014 0 0 21-06-2014 SIN OBSERVACIONES
OLAVE NAVES,
AN 21-04-2014 0 0 21-06-2014 SIN OBSERVACIONES
AvRs, BLO OLAVE 21-04-2014 0 0 21-06-2014 SIN OBSERVACIONES
AVILA SOLARI, MARIA
RO AN G 22042014 0 0 22-06-2014 SIN ANTECEDENTES, SIN ANOTACIONES
AVILA SOLARI, MARIA
X AN, GO 13-042015 0 0 13-06-2015 SIN OBSERVACION
OLAVE NAVES,
A 13-042015 0 0 13-06-2015 SIN OBSERVACION
'LNT'\SXB'L'AR'A ACTUAL 13042015 0 0 13-06-2015 SIN OBSERVACION
f\l%’\*,"égABLo OLAVE 13-04-2015 0 0 13-06-2015 SIN OBSERVACION
#A’\’\\,'ég ABLO OLAVE 14-05-2015 0 0 14-07-2015 SIN OBS
'L“}"SXB'L'AR'A ACTUAL 14052015 0 14-07-2015 SIN OBS
OLAVE NAVES,
NI oE 14-05-2015 0 0 14-07-2015 SIN OBS
AVILA SOLARI, MARIA
ORANS G 14-05-2015 0 0 14-07-2015 SIN OBS
BALANCE COMERCIAL
Fecha . .
Ejercicio Periodo Resultado Observaciones

31/12/2014 2015 Balance sin Observacion

3112/2014 2015 Balance sin Observacion  SIN OBSERVACION

31122013 2014 Balance sin Observaciéon  SIN OBSERVACIONES

31122012 2013 Balance con Pérdida

31122011 2012 Balance sin Observacion  SIN OBSERVACIONES.

3112/2010 2010 Balance sin Observacion  SIN OBSERVACIONES.

31/12/2009 2009 Balance sin Observacion

3112/2008 2008 Balance sin Observacién

31/12/2008 2009 Balance sin Observacion

31/12/2008 2008 Balance sin Observacion

31/12/2008 2008 Balance sin Observacion Sin Observaciones

31/12/2006 2006 Balance sin Observacion
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31/12/2005 2005 - Balance sin-Observacion
31/12/2004 2004 Balance sin Observacion Balance sin Observaciones.
31/12/2003 2003 Balance sin Observacién Balance sin Observaciones.
31/12/2002 2002 Balance sin Observacién Balance sin Observaciones.
31/12/2001 2001 Balance sin Observacién Balance sin Observaciones.
31/12/2000 2000 Balance sin Observaciéon Balance sin Observaciones.
31/12/1999 1999 Balance sin Observacion Balance sin Observaciones.
31/12/1998 1998 Balance sin Observacion Balance sin Observaciones.
SANCIONES APLICADAS AL INSCRITO - :
N° Resol Fecha Fecha Fecha Tipp
’ Resolucion Inicio Término Sancién
No existe Informacion registrada
ULTIMOS CERTIFICADO DE INSCRIPCION VIGENTE
Emitido Desde N° Certificado Fecha de Emisién Presentado en
PORTAL 49722 18-04-2013 SERVIU REGION ARICA Y PARINACOTA
INTRANET 20 11-11-2013 SERVIU REGION DE ARICA 'Y PARINACOTA
CERTIFICADO DE VIGENCIA EN EL. REGISTRO DE COMERCIO
Fecha Emision Fecha Vencimiento Observacion
05/06/2015 04/08/2015 Sin Informacion...
21/04/2015 20/06/2015 Sin Informacion...
21/04/2015 20/06/2015 sin observacion...
13/03/2015 12/05/2015 SIN OBS...
19/01/2015 20/03/2015 Sin Informacuén..
24/11/2014 23/01/2015 SIN OBSERVACIONES...
24/09/2014 23/11/2014 sin observaciones...
23/07/2014 21/09/2014 Sin Informacion...
21/04/2014 20/06/2014 SIN OBSERVACIONES...
17/02/2014 18/04/2014 Sin Observaciones...
26/12/2013 24/02/2014 SIN OBSERVACIONES...
06/11/2013 05/01/2014 SIN OBSERVACIONES...
11/09/2013 10/11/2013 SIN OBSERVACIONES...
08/07/2013 06/09/2013 SIN OBSERVACIONES...
10/05/2013 09/07/2013 sin observaciones...
14/03/2013 13/05/2013 SIN OBSERVACIONES...
26/02/2013 27/04/2013 SIN OBSERVACION...
19/12/2012 17/02/2013 SIN OBS...
03/10/2012 02/12/2012 sin observaciones....
23/08/2012 22/10/2012 SIN OBSERVACIONES....
26/06/2012 25/08/2012 Sin Informacién...
24/04/2012 23/06/2012 SIN OBSERVACIONES. NEGATIVAS...
17/04/2012 16/06/2012 SIN OBSERVACIONES....
21/02/2012 21/04/2012 Sin Informacion...
21/02/2012 21/04/2012 SIN OBSERVACIONES....
05/01/2012 05/03/2012 SIN OBSERVACIONES....
08/06/2011 07/08/2011 Sin Informacion...
11/04/2011 10/06/2011 SIN OBSERVACIONES....
11/04/2011 10/06/2011 SIN OBSERVACIONES...
08/02/2011 09/04/2011 SIN OBSERVACIONES...
26/01/2011 27/03/2011 Sin Informacion...
15/12/2010 13/02/2011 SIN OBSERVACIONES....
10/11/2010 09/01/2011 SIN OBSERVACIONES....
27/08/2010 26/10/2010 SIN OBSERVACIONES....
28/04/2010 27/06/2010 Sin Informacion...
23/02/2010 24/04/2010 SIN OBSERVACIONES...
29/12/2009 27/02/2010 Sin Informacion...
09/07/2009 07/09/2009 Sin Informacion...
29/05/2009 28/07/2009 Sin Informacion...
30/04/2009 29/06/2009 Sin Informacion...
04/03/2009 03/05/2009 Sin Observaciones...
29/01/2009 30/03/2009 Sin Informacion...
31/10/2006 30/12/2006 Certificado del Boletin Comercial de fe......
11/08/2003 10/10/2003 Sin Informacion...
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Nuevo Analisis Ratificacion Inscripciones
Region :REGION DE ARICA Y PARINACOTA
Registro Nacional :REGISTRO NACIONAL DE CONTRATISTAS
Rol 1113
Numero de RUT :94944000-1
Nombre 0 Razén Social :CONSTRUCTORA PILEN LIMITADA

Tipo Andlisis : Persona Juridica Simple
Fecha Emision : 12/06/2015
Antecedente : RESOLUCION E.NRO. 159, DE 04.06.2015.
Materia : RATIFICA NUEVA INSCRIPCION EN EL REGISTRO B2 Y OBSERVACION

A- Capital Social de Escritura 02/11/2009 $1.710.944.748
B- Capital Social Enterado al 02/11/2009 $1.710.944.748
C- Capital comprobado al 3111212014 $ 1.640.302.000

Segun certificado del banco : SCOTIABANK de 29/04/2015
$ 1.640.302.000
D- Capital de Inscripcion
$ 1.640.302.000 de pesos. Valor UF 24.561,84(al 01/12/2014 ) Total UF 66.782,54

E- Capital de Presentacion y Contratacién $ 1.640.302.000

Viélido hasta : 30/04/2016

[l. EXPERIENCIA TECNICA COMPUTADA

Registro B2 Segunda Categoria 64.000 UF
Se mantiene los demas Registros y Categorias segun Analisis respectivos.

lll. NOTA
Se valida Planilla de Calculo de Experiencia Nro. 1, de 10.06.2015.
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Planilla Calculo de Experiencia

Nombre o Razén Social : CONSTRUCTORA PILEN LIMITADA
Registro Nacional: REGISTRO NACIONAL DE CONTRATISTAS
Region: REGION DE ARICA Y PARINACOTA
Numero de Rut: 94.944.000-1
Numero de ROL Inscrito: 113
N° Planilla Calculo: 1
Fecha: 10-06-2015
Planilla Registrada por el Usuario: JVARGASZ

F

Cont-rato M2 UF Monto $

Registro Numero Em::ién Org. Emisor Descripcién

EMPRESA
EMPRESA DE

03-12- SERVICIOS ERCAMBIO DE COLECTORES SECTOR

1999 SANITARIOS DE ARICA 12-03-1997 0 18.999  255.082.663
TARAPACA S.A.
EMPRESA DE

11-06- SERVICIOS RECAMBIO DE COLECTORES SECTORES

2015 SANITARIOS DE ARICA 30-04-1988 0 13.639 56.984.560
TARAPACA S.A.

B2 12

B2 306

o _ Total de Experiencia: 0 32.638
Total Experiencia Ponderada: 0 32.638

SOCIO/DIRECTOR EN CALIDAD DE SOCIO/DIRECTOR - OLAVE NAVES, FRANCISCO JOSE
B2 1 129688- gCE)'i);\?cI:DINADORA QIZ\IALAISIS REINSCRIPCION REGISTRO 19-06-2000 O 407.200 8.533.333.333

(=]

) Total de Experiencia: 407.200
Total Experiencia Ponderada: 0 64.000

Bt

o Total B2: 64.000 U.F (SOCIQO/DIRECTOR OLAVE NAVES, FRANCISCO JOSE)
Observaciones al calculo de experiencia: SE MANTIENE EXPERIENCIA PARA LA 2DA. CATEGORIA DE LA ISNCRIPCION EN EL REGISTRO B2,
DE ACUERDO A ANALISIS EFECTUADO EL 19/06/2009 POR LA COORDINADORA RENAC.
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